
DODATEK č. 1
Smlouvy o dílo, na akci:
„Monitoring podzemních a důlních vod - Uhelný pilíř v letech 2019 - 2020
Kód akce: A6074
č. KOH/Se/055/2019 - D1

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, vedoucím střediska Kohinoor
xxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru rekultivací a správy území střediska
Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

AQUATEST a.s.
Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy

IČO 44794843
DIČ CZ44794843

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze,
sp. zn. B 1189

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Danielem Kraftem, předsedou představenstva

Ve věcech technických: xxxxxxxx, ředitelkou úseku laboratoří

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. XI. odst. 8 smlouvy o dílo, na akci
„Monitoring podzemních a důlních vod - Uhelný pilíř v letech 2019 - 2020“, kód akce: A6074,
č. KOH/Se/055/2019, uzavřené dne 16. 4. 2019 (dále jen „Smlouva“), tento Dodatek č. 1, kterým
se upravuje a mění výše uvedená Smlouva takto:

I. Předmět dodatku
1. Objednatel oznámil Poskytovateli změnu osoby uvedené jako zástupce Objednatele

ve věcech technických v záhlaví uzavřené Smlouvy.



DODATEK č. 1 Smlouvy o dílo, na akci: „Monitoring podzemních a důlních vod - Uhelný pilíř v letech 2019 - 2020                              2/3

Na základě tohoto oznámení, se stávající zástupce Objednatele ve věcech technických, xxxxxxx
vedoucí odboru vodního hospodářství střediska Kohinoor nahrazuje novým zástupcem Objednatele ve
věcech technických, xxxxxx, vedoucím odboru rekultivací a správy území střediska Kohinoor, tak, jak je
uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku č. 1.

2. Poskytovatel oznámil Objednateli změnu osoby uvedené jako zástupce Poskytovatele ve věcech
technických v záhlaví uzavřené Smlouvy.

Na základě tohoto oznámení, se stávající zástupce Poskytovatele ve věcech technických,
xxxxxxxxxxxxx, ředitel technické divize laboratoří, nahrazuje novým zástupcem Poskytovatele ve
věcech technických, xxxxx,ředitelka úseku laboratoří, tak, jak je uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku č. 1.

3. Po zahájení plnění předmětu uzavřené Smlouvy, bylo přímo v terénu zjištěno, že správce areálu, kde
se nacházel vrt HJ-3, tento vrt zasypal a zlikvidoval. Z tohoto důvodu není možno na tomto vrtu
kontinuálně měřit hladinu podzemní vody ani z tohoto vrtu provádět odběry vzorků vod a tedy
ani provádět laboratorní rozbor vzorků z tohoto vrtu.

Smluvní strany se proto dohodly na změně textu písm. a) druhého odstavce článku II. Smlouvy tak,
že se stávající znění písm. a) druhého odstavce článku II. Smlouvy ruší a zcela se nahrazuje tímto
novým zněním:

a) ze stávající monitorovací sítě H3 a H6, viz Situační mapa - příloha č. 2 Smlouvy.

4. Smluvní strany dále shodně potvrzují, že k uzavření Smlouvy došlo později oproti původnímu plánu
plnění veřejné zakázky, což způsobilo, že Poskytovatel zahájil realizaci předmětu Smlouvy až v druhé
polovině měsíce dubna 2019 a nikoli již v březnu 2019. Z důvodu pozdějšího začátku realizace
předmětu Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že Poskytovatel za rok 2019 předloží Objednateli pouze
jednu „pololetní“ zprávu, která bude v sobě zahrnovat celé druhé pololetí i příslušné měsíce druhého
čtvrtletí roku 2019.

Smluvní strany se proto dohodly na doplnění/upřesnění stávajícího textu druhé odrážky prvního
odstavce článku III. Smlouvy. Doplněný/upřesněný text druhé odrážky prvního odstavce článku III.
Smlouvy tedy nově zní:

- Vyhodnocení vývoje hladiny podzemní vody a kvality vody bude vždy formou pololetní zprávy
ve dvou vyhotoveních předáno Objednateli nejpozději do konce měsíce června a prosince
stávajícího roku i s návrhy na opatření pro realizaci předmětu plnění pro následující pololetí s tím,
že vyhodnocení vývoje hladiny podzemní vody a kvality vody za období duben až prosinec roku
2019 bude Poskytovatelem provedeno v jedné, souhrnné, zprávě a bude Objednateli předáno
nejpozději do konce měsíce prosince 2019.

5. Vzhledem ke zjištěnému zasypání a likvidaci vrtu HJ-3 se Smluvní strany dohodly na úpravě článku IV.
Smlouvy, Místo plnění, tak že se stávající znění písm. a) prvního odstavce článku IV. Smlouvy ruší
a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

a) stávající monitorovací sítě H3 a H6, viz Situační mapa - příloha č. 2 Smlouvy.

6. Vzhledem k tomu, že z důvodu objektivních okolností došlo k zúžení předmětu Smlouvy, kdy je možno
pro účely monitorování odebírat vzorky pouze ze 7 vrtů namísto původně předpokládaných 8 vrtů a kdy
došlo k pozdějšímu uzavření Smlouvy a Poskytovatel tedy bude, v průběhu realizace předmětu
Smlouvy v roce 2019, zpracovávat a předávat Objednateli o jednu pololetní zprávu méně, dohodly
se Smluvní strany na snížení smluvní ceny.

Stávající text prvního odstavce článku V. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se tímto novým textem:

Cena vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Poskytovatelem do zadávacího řízení,
která byla upravena/aktualizována s ohledem na vliv objektivních okolností a činí:

Za rok 2019 170 375,40 Kč bez DPH

Za rok 2020 224 622,00 Kč bez DPH

Celkem za roky 2019–2020 394 997,40 Kč bez DPH
Slovy: tři sta devadesát čtyři tisíce devět set devadesát sedm korun českých čtyřicet haléřů.

Sestavení nabídkové ceny je uvedeno v aktualizované příloze č. 1 Smlouvy - Oceněný soupis služeb
a prací prováděných v rámci poskytovaných služeb s výkazem výměr. Jednotkové ceny uvedené



DODATEK č. 1 Smlouvy o dílo, na akci: „Monitoring podzemních a důlních vod - Uhelný pilíř v letech 2019 - 2020                              3/3

v aktualizované příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení a předání předmětu Smlouvy Objednateli
(dále jen „jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými ceny v Kč bez DPH budou oceněny případné změny
rozsahu služeb/prací, vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Poskytovatelem.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že z důvodu objektivních okolností aktualizovaná příloha č. 1
Smlouvy - Oceněný Soupis služeb a prací prováděných v rámci poskytovaných služeb s výkazem
výměr, byla odsouhlasena oběma Smluvními stranami, tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a zcela
nahrazuje původní přílohu č. 1 Smlouvy.

8. Ostatní části Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

II. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Poskytovatel
se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, o třech stranách, každé s právem originálu,
po dvou každé Smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární orgány obou Smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv
dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 16. 12. 2019 V Praze dne 16. 12. 2019

      Ing. Petr Lenc  Daniel Kraft
             ředitel   předseda představenstva

 Palivový kombinát Ústí, státní podnik           AQUATEST a.s.
        (Objednatel)             (Poskytovatel)


	DODATEK č. 1
	č. KOH/Se/055/2019 - D1
	Smluvní strany:



